
Nº 179, sexta-feira, 18 de setembro de 2015 135ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015091800135

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

trato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 03/12/2015 a 02/12/2016. Valor Total: R$96.803,40. Fonte:
100000000 - 2015NE800465. Data de Assinatura: 16/09/2015.

(SICON - 17/09/2015) 290002-00001-2015NE800514

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 200140

Número do Contrato: 00165/2012, subrogado pelaUASG: 200140 -
DEFENSORIA PUBLICA DA UNIAO -
D F.
Nº Processo: 08038044228201238.
PREGÃO SISPP Nº 43/2012. Contratante: DEFENSORIA PUBLICA
DA UNIAO -CNPJ Contratado: 10878081000180. Contratado : POR-
TOCALLE COMERCIO E SERVICOS -GERAIS LTDA - ME. Ob-
jeto: Recepção na DPU em Maceió/AL. Prorrogar o prazo de vigência
do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 . Vigência: 19/11/2015 a 18/11/2016. Valor Total:
R$94.112,28. Fonte: 100000000 - 2015NE800334. Data de Assina-
tura: 16/09/2015.

(SICON - 17/09/2015) 290002-00001-2015NE800514

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2015

A Pregoeira torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº 70/2015, para a contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviço de reforma para entrega de imóvel alugado pela
Defensoria Pública da União na cidade de Rio Branco/AC, cujo
objeto foi adjudicado e homologado pelas autoridades competentes à
empresa VITOR ALVES CARDOSO NETO EIRELI, CNPJ nº
14.283.222/0001-73, por ter atendido a todos os requisitos exigidos
no edital de licitação supracitado.

PATRÍCIA DIAS MESQUITA

(SIDEC - 17/09/2015) 290002-00001-2015NE800514

PREGÃO Nº 72/2015

O Pregoeiro torna público o resultado do Pregão nº 72/2015
que trata da contratação dos serviços de instalação de persianas para
atender a DPU em Foz do Iguaçú/pr, cujo o obeto fora adjudicado e
homologado pelas autoridades competentes à empresa: A. ARTHE
FLEX COM DE PERSIANAS LTDA-ME, CNPJ: 03.513.370/0001-
10, visto ter atendido a todos os requisitos do edital supracitado.

MARCILIO RODRIGUES PENHA

(SIDEC - 17/09/2015) 290002-00001-2015NE800514

CÂMARA DOS DEPUTADOS
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO

E CONTABILIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor do Departamento de Finanças Orçamento e Con-
tabilidade da Câmara dos Deputados FAZ SABER a todos quantos este
edital virem, ou dele conhecimento tiverem, que por este meio NO-
TIFICA a senhora ELAINE APARECIDA DA SILVA, CPF
937.947.541-15, atualmente em local incerto e não sabido, de que
consta pendente de recolhimento débito no valor de R$7.959,90 (sete
mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa centavos), referente
a recebimento indevido de reembolso do Programa de Auxílio à Edu-
cação Pré-Escolar (PAE) no período de julho de 2009 a maio de 2010.
A NOTIFICADA tem o prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, a
contar da presente publicação, para comparecer à Coordenação de Mo-
vimentação Financeira da Câmara dos Deputados, localizada no Edi-
fício Anexo I, 2.º andar, sala 202, telefone 3216-3450, a fim de realizar
o recolhimento do valor devido ou apresentar alegações de defesa.

A inobservância do prazo acima ensejará a inclusão do NO-
TIFICADO no Cadastro Informativo de Créditos não Quitados do
Setor Público Federal- CADIN, além do encaminhamento do débito à
Procuradoria da Fazenda Nacional, para inscrição na Dívida Ativa da
União e demais medidas cabíveis, inclusive de âmbito judicial.

Brasília, 18 de setembro de 2015.
EVANDRO LOPES COSTA

SECRETARIA EXECUTIVA DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 161/2015 - UASG 010001

Nº Processo: 106.590/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Forneci-
mento, mediante Sistema de Registro de Preços, de tubos e conexões
e PVC soldável (água e esgoto), caixas sinfonadas, ralos, grelhas e
acessórios em PVC; tubos e conexões de cobre e bronze; tubos e
conexões de aço galvanizado; fita anticorrosiva e tampão de ferro

Poder Legislativo
.

fundido. Total de Itens Licitados: 00301. Edital: 18/09/2015 de 09h00
às 17h59. Endereço: Camara Dos Deputados Edif. Anexo 1 - 14
Andar Zona Cívico-administrativa - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 18/09/2015 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 01/10/2015 às 10h00 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: Em caso de discor-
dância existente entre as especificações descritas no ComprasNet e as
especificações constantes do Edital, prevalecerão as do Edital. O
Edital está disponível também no site www.camara.leg.br.

JOSE MARTINICHEN FILHO
Presidente da Cpl

(SIDEC - 17/09/2015) 010001-00001-2015NE000133

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Credenciamento n. 29/2015
celebrado entre o STF e a empresa Clínica Ressonance Ltda, filial,
CNPJ 11.429.182/0002-18 (Processo 355.641). Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93. Assinatura: 01/09/2015. Assinam: Pelo STF, Sr.
Amarildo Vieira de Oliveira - Diretor-Geral e a Sra. Mônica Maria
Gomide Madruga Ribeiro - Secretária de Gestão do STF-Med; pela
Contratada, Sr. Antonino Mendes Ferreira Filho - Representante Le-
gal.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato TSE no 55/2015, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral
e a empresa Procomp Indústria Eletrônica Ltda. CNPJ
54.083.035/0040-77. OBJETO: Contratação de serviços de garantia
estendida para 35.000 urnas eletrônicas modelo 2011, conforme pre-
visão no Edital de Licitação TSE nº 77/2011. VALOR DO CON-
TRATO: R$ 1.569.400,00. FUNDAMENTO LEGAL: Leis no

8.666/1993 e Decreto 3.931/2001. VIGÊNCIA: a partir da publicação
e duração de 12 meses, podendo ser prorrogado. ASSINATURA:
15/09/2015. ASSINAM: Leda Bandeira, Diretora-Geral, e Luciana
Rodrigues de Castro, Secretária de Administração, pelo TSE; Artur
Camarotto Sobrinho e Pedro Kazuo Aoyagui, Administradores, pela
Contratada. PA nos 11.179/2010 e 30.056/2011.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 201/2015 - UASG 050001

Nº Processo: 16730/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de
2 (duas) guaritas elevadas localizadas no Bosque dos Tribunais, pró-
ximo à Sede do Superior Tribunal de Justiça. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 18/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h59.
Endereço: Safs Quadra 06 Lote 01-trecho 03-administracao 01 Andar
Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
18/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 01/10/2015 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Edital também disponível em www.stj.jus.br

RAHCHEL BREMMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2015) 050001-00001-2015NE000114

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 169/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: SRG7 Comercial Eireli - EPP.

DANIELLE XIMENES LIMA MOREIRA
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2015) 050001-00001-2015NE000114

PREGÃO Nº 195/2015

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORAS: Sarcon Comércio e Prestação de Serviços e Construções -
Grupo 1 (itens 1.1, 1.2 e 1.3 do edital); Atakama Soluções em TI
Prevenção e Importação Ltda. - Item 6 (item 4 do edital); Quadratta
Construtora e Materiais de Construção Eireli - Item 7 (item 5 do
edital) e Comércio de Materiais de Construções Cavalheiros Ltda. -
Item 4 (item 2 do edital). Item Fracassado: Item 5 (3 do edital).

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 17/09/2015) 050001-00001-2015NE000114

Poder Judiciário
.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato no- 26/2015 - CJF
CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: BOOKING EVENTOS LTDA; CNPJ:
19.516.289/0001-24; OBJETO: Prestação de serviços de intermedia-
ção de hospedagem em hotéis, nas categorias quatro e cinco estrelas,
com ou sem fornecimento de alimentação; FUNDAMENTAÇÃO: Lei
n. 20.520/2002, Decreto n. 5.450/2005, Lei Complementar n.
123/2006, regulamentada pelo Decreto n. 6.204/2007, Lei n.
8.666/1993 e Lei n. 12.846/2013; MODALIDADE: P.E. n. 19/2015 -
CJF; PROCESSO: CJF-ADM-2015/00237; DATA DE ASSINATU-

RA: 15/9/2015; VIGÊNCIA: 15/9/2015 a 14/9/2016; VALOR DO
CONTRATO: R$ 304.849,42; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:
PTRES: 085311; E.D.: 3390.39; NOTA DE EMPENHO:
2015NE000484; SIGNATÁRIOS: EVA MARIA FERREIRA BAR-
ROS - Diretora-Geral/CJF, e LUCAS BITTAR ELBEL - Sócio-Ad-
ministrador/Contratada.

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo STJ n. 21527/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
104/2015. CREDENCIADA: SOCIEDADE BENEFICIENTE DE SE-
NHORAS - HOSPITAL SÍRIO LIBANÊS. CNPJ: 61.590.410/0001-
24. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e Atendimento à
Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência aos Servidores
do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90,
Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 16/09/2015.
VIGÊNCIA: 16/09/2015 a 15/09/2020. SIGNATÁRIOS: Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ e Gonzalo Vecina Neto - Credencia-
do.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 109/2015

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 09/09/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de ser-
viços gráficos de edição da Revista do Tribunal Superior do Trabalho.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 17/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST nº 503.172/2015-5. Modalidade: inexigibilidade de lici-
tação. Objeto: contratação da empresa A&S CURSOS E TREINAMEN-
TOS EM SEGURANÇA LTDA, CNPJ 09.449.367/0001-61, para rea-
lização, neste Tribunal, do Programa de Reciclagem Anual de Segu-
rança - 2015, destinado a 75 servidores ocupantes de cargos de Analista
Judiciário e de Técnico Judiciário, área Administrativa, Especialidades
Segurança e Segurança Judiciária, ao custo total de R$ 65.250,00. Fun-
damento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei nº 8.666/93. Ratificada
pelo Senhor GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do caput do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 94/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão Eletrônico
nº 094/2015, cujo objeto, aquisição e instalação de cobertura em policarbonato
para pergolado, foi adjudicado à empresa PRJ COMERCIO E SERVIÇOS
DE MANUTENÇÃO LTDA - ME pelo valor total de R$ 14.999,99.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 17/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 98/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505145/2014-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
de materiais permanentes e de consumo para restauração, encadernação de
documentos e serviços reprográficos. Total de Itens Licitados: 00069. Edi-
tal: 18/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 18/09/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 30/09/2015 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: Ver descrição detalhada no instrumento convocatório.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 17/09/2015) 080001-00001-2015NE000185

c058664
Realce

c058664
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-09-18T05:47:09-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




